
Ano CXLIX No- 154
Brasília - DF, quinta-feira, 9 de agosto de 2012

ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012080900001

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA
Presidência da República .................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ...................... 6
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação ................................ 11
Ministério da Cultura ........................................................................ 14
Ministério da Defesa......................................................................... 17
Ministério da Educação .................................................................... 31
Ministério da Fazenda....................................................................... 61
Ministério da Integração Nacional ................................................... 79
Ministério da Justiça ......................................................................... 80
Ministério da Pesca e Aquicultura ................................................... 83
Ministério da Previdência Social...................................................... 83
Ministério da Saúde .......................................................................... 86
Ministério das Cidades...................................................................... 93
Ministério das Comunicações........................................................... 94
Ministério das Relações Exteriores ................................................ 106
Ministério de Minas e Energia....................................................... 106
Ministério do Desenvolvimento Agrário........................................ 111
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome......... 111
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior . 112
Ministério do Esporte...................................................................... 113
Ministério do Meio Ambiente ........................................................ 114
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão........................ 116
Ministério do Trabalho e Emprego................................................ 116
Ministério do Turismo .................................................................... 117
Ministério dos Transportes ............................................................. 118
Conselho Nacional do Ministério Público..................................... 124
Ministério Público da União .......................................................... 124
Tribunal de Contas da União ......................................................... 126
Poder Legislativo............................................................................. 127
Poder Judiciário............................................................................... 128
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais . 140
Ineditoriais ....................................................................................... 142

Presidência da República
.

CASA CIVIL
IMPRENSA NACIONAL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 12/2012

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 01/08/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços para possível aquisição de bens permanentes e equipa-
mentos visando o atendimento das necessidades das Unidades Ad-
ministrativas da Imprensa Nacional

JULIO CESAR DE ALBUQUERQUE CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 08/08/2012) 110245-00001-2012NE000000

COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2012

Termo Aditivo n° 6/2012. Processo IN nº 00034.00000664/2008-47;
Contratante: Imprensa Nacional; Contratada: AMC Informática Ltda.
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 16/2008,
com início em 04/08/2012 e término em 03/08/2013. Valor con-
tratado: R$ 45.524,40 Fundamentação Legal: Inciso II do artigo 57 da
Lei nº 8.666/93, combinado com a cláusula sétima do contrato ori-
ginário, Signatários: Sandoval Luiz de Souza pela contratante e Lu-
zmar Fonseca do Vale, pela contratada; Data de assinatura:
02/08/2012.

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2012 - UASG 243001

Nº Processo: 00100000176201285.
DISPENSA Nº 13/2012 Contratante: INSTITUTO NACIONAL DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO. CNPJ Contratado:
00692970000103. Contratado : LOGGOS JORNAIS REVISTAS E
PUBLICAÇÕES LTDA. Objeto: Contratação de empresa para for-
necimento de jornais, revistas e periódicos de interesse deste Instituto.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações pos-teriores. Vigência:
30/07/2012 a 30/07/2013. Valor Total: R$5.564,52. Fonte: 100000000
- 2012NE800236. Data de Assinatura: 30/07/2012.

(SICON - 08/08/2012) 243001-24208-2012NE800003

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2012 - UASG 243001

Nº Processo: 00100000107201271.
PREGÃO SISPP Nº 17/2012 Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO. CNPJ Contratado:
06286329000147. Contratado : CASA DIGITAL CONSULTORIA E
-MARKETING DIGITAL LTDA. Objeto: Contratação de empresa
especializada, em produção de video, com fins de produzir videoins-
titucional, demonstrativo da atividades finse atribuições do Instituto
Nacional de Tecnologia da Informação ITI. Fundamento Legal: Lei
8.666/93, I.N.MARE 03/08,Lei 10.520/02, 5.450/05 Decerto 3.555/00
e Lei Complementar 123/07. Vigência: 06/08/2012 a 06/10/2012.
Valor Total: R$23.000,00. Fonte: 100000000 - 2012NE800238. Data
de Assinatura: 06/08/2012.

(SICON - 08/08/2012) 243001-24208-2012NE800003

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2012 - UASG 110001

Número do Contrato: 98/2011.
Nº Processo: 00140000268201116.
PREGÃO SISPP Nº 21/2011 Contratante: PRESIDENCIA DA RE-
PUBLICA -CNPJ Contratado: 06091637000117. Contratado : WR
COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. Objeto:
Acréscimo de serviços no percentual de 12,44%. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 . Vigência: 08/08/2012 a 30/05/2013. Valor Total:
R$5.735.396,04. Fonte: 100000000 - 2012NE800711. Data de As-
sinatura: 08/08/2012.

(SICON - 08/08/2012) 110001-00001-2012NE800289

DIRETORIA DE RECURSOS LOGÍSTICOS

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 1/2012

Após apreciação do recurso e contrarrazão apresentados, fica
ratificado o resultado de julgamento publicado no Diário Oficial da
União, Seção 3, de 30/07/2012, sagrando-se vencedora do certame a
empresa: T & T - ENGENHARIA, IRRIGAÇÃO E SISTEMAS DE
AUTOMAÇÃO LTDA-EPP- item 01, no valor total de R$

1.368.737,40, adjudicando-lhe o item vencido. Os autos do processo
nº 00059.000259/2011-46 encontram-se com vistas fraqueadas aos
interessados a partir de 09/08/2012, na Presidência da República
(Anexo III, Ala A, Sala 207 do Palácio do Planalto - Brasília/DF).

Brasília-DF, 8 de agosto de 2012.
ANTONIO CARLOS NOVAES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 15/2012

Sagraram-se vencedoras do certame as empresas: DIGITAL
SERVICE INFORMÁTICA LTDA ME, CNPJ nº 10.668.367/0001-
31, item 1, no valor total de R$ 3.298,95, VENETO COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 11.362.375/0001-18, item 2, no valor
total de 1.701,99, LANISUL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E
SURPIMENTOS LTDA, item 3, no valor total de R$ 3.489,60 e
INFOHARD INFORMÁTICA LTDA ME, CNPJ nº 07.291.942/0001-
15, item 4, no valor total de R$ 4.450,00.

(SIDEC - 08/08/2012) 110001-00001-2012NE800289

PREGÃO Nº 17/2012

Sagrou-se vencedora do certame a empresa AMARAL PRO-
MO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 11.449.109/0001-
27, item 1, no valor unitário de R$ 9,40.

MARIA DE FÁTIMA CAMPOS OLIVEIRA
Pregoeira

((SIDEC - 08/08/2012) 110001-00001-2012NE800289

AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2012 - UASG 110120

Número do Contrato: 82/2010.
Nº Processo: 01180000640/2010.
PREGÃO SISPP Nº 36/2010 Contratante: AGENCIA BRASILEIRA
DE INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado:
10587618000153. Contratado : AMAZONIA CLEAN LIMPEZA E -
CONSERVAÇÃO LTDA. Objeto: Alterar as cláusulas Sétima - Da
Vigência, Oitava - Do Preço e Décima Primeira - Da Repactuação, do
contrato celebrado entre as partes. Fundamento Legal: Art 57 inciso
II, art. 65 inciso II "d" e ÷ 5º da lei nº 8.666/93. Vigência: 26/07/2012
a 26/07/2013. Valor Total: R$37.142,57. Fonte: 100000000 -
2012NE800192. Data de Assinatura: 25/07/2012.

(SICON - 08/08/2012) 110120-00001-2012NE800330

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL No- 25 - ABIN, DE 3 DE AGOSTO DE 2012(*)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

NOS CARGOS DE OFICIAL TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA
E DE AGENTE TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PES-
SOAL DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E AD-
MINISTRAÇÃO DA AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA DO
GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL DA PRESIDÊNCIA
DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, torna pública a reti-
ficação do caput do Edital nº 23 - ABIN, de 6 de junho de 2012, e do caput do
Edital nº 24 - ABIN, de 22 de junho de 2012, conforme a seguir especificado,
permanecendo inalterados os itens e subitens dos referidos editais.

[...]
EDITAL Nº 23 - ABIN, DE 6 DE JUNHO DE 2012
A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE

PESSOAL DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMEN-
TO E ADMINISTRAÇÃO DA AGÊNCIA BRASILEIRA DE IN-


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-08-09T06:00:21-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




